О приобретении в собственность Республики Казахстан земельного участка в
Швейцарской Конфедерации

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 ноября 2002 года N 1240
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Принять предложение Министерства иностранных дел Республики Казахстан о
приобретении в собственность Республики Казахстан земельного участка площадью
2050 квадратных метров, расположенного по адресу: город Женева, (12) (Chemin du
Prunier 1218 GRAND-SACONNEX, для последующего строительства на нем здания
резиденции Постоянного Представителя Республики Казахстан при Отделении
Организации Объединенных Наций и других международных организациях в городе
Женеве (Швейцарская Конфедерация).
      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан выделить средства на
приобретение земельного участка в сумме, эквивалентной 1455000 (один миллион
четыреста пятьдесят пять тысяч) швейцарских франков, по курсу, установленному
Национальным Банком Республики Казахстан на день оплаты, за счет средств,
предусмотренных в республиканском бюджете на 2002 год по программе "
Приобретение недвижимости за рубежом для размещения дипломатических
представительств  Республики Казахстан" .
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке осуществлять контроль за целевым использованием
выделенных средств.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан